
平成 28 年 3月 16 日 

各 位 

 

 株式会社 西 京 銀 行 

取締役頭取 平岡 英雄 

 

 

山口県共催企画『さいきょうＳ1グランプリ 2016』の開催について 

～出でよ！変革の志士たち！地域社会課題の解決を目指す皆さまをサポートします～ 

 

 

当行は、山口県と共催で、創業や経営革新による地域活性化事業の一環として、地域社

会課題をソーシャルビジネスの手法によって解決を目指す対象に「さいきょうＳ1（エスワ

ン）グランプリ 2016」を開催いたします。 

 

本イベントは、熱い志を持った社会起業家の皆さまと共にビジネスの手法で地域社会課

題の解決や地域活性化を実現するため、当行は専門家と連携し資金調達や人材育成、販路

拡大などを全力でサポートしてまいります。 

 

なお、第 4回目となる今回は、山口県より「中山間地域振興賞」をご用意いただくほか、

地域おこし協力隊との共働による事業プラン計画もサポートいたします。 

また、共通課題をもった起業家同士のビジネスマッチングの機会をご提供するなど、さ

らにグレードアップしたイベントとなっておりますので、熱い志を持った多くの皆さまか

らのご応募をお待ちしております。 

 

ご応募方法等につきましては別添の「さいきょうＳ1グランプリ 2016 開催要項」をご参

照のうえ、「さいきょうＳ1グランプリ 2016 事業プラン提案書」を 5月 25 日（水）提出〆

切日までに、事務局までご提出ください。 

また、各地で公募説明会を開催させていただきますので、是非お近くの会場にお越しい

ただきますよう、併せてご案内申し上げます。 

 

 

＊「Ｓ1」に込めた思い 

  Sustainable（持続可能）な Social（社会）作りを、Saikyo（西京銀行）が全力で 

  Support（サポート）していく決意を表したものです。 

 

 

◆ 本件に関するお申込み・お問合せ◆ 

さいきょうＳ1グランプリ 2016 事務局：西京銀行地域連携部（担当：三井） 

TEL : 0834-22-7665 FAX : 0834-27-1733 

E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp 

 



 

【さいきょうＳ1グランプリ 2016 の概要】 

① 募集期間 平成 28 年 3月 16 日（水）～平成 28年 5 月 25日（水）※必着 

※郵送又はＥメールで「事業プラン提案書」をご提出ください。 

② 募集内容 

③ 応募方法 

ビジネスの手法により「地域課題」「社会課題」の解決に向けた地域で

の取り組み、または同課題解決に向けた中山間地域での取り組みを行

っていくための仕組みやアイデアを「事業プラン提案書」として、平

成 28 年 5 月 25 日（水）までに事務局必着でご提出いただきます。 

④ 応募資格 ビジネスの手法によって社会変革を促す「個人」「団体」「企業」の方。

※任意団体、ＮＰＯ法人、株式会社、有限会社など組織の形態は問い

ません。 

⑤ 募集条件 

⑥ 募集分野 

別添「さいきょうＳ1グランプリ 2016開催要項」をご参照ください。 

⑦ スケジュール 公 募 〆 切 ：平成 28 年 5 月 25日（水） 

第 1 次選考 ：平成 28 年 5 月 31日（火）（書類選考） 

第 2 次選考 ：平成 28 年 8 月 15日（月）（事業プラン審査） 

最終結果公表：平成 28 年 9月 10 日（土）（プレゼン審査） 

※優秀な事業プランに奨励金を授与いたします。 

※スケジュールは変更される場合がございます。 

⑧ 事務局 〒745-0015 山口県周南市平和通り 1丁目 10番の 2 

西京銀行地域連携部 

さいきょうＳ1グランプリ 2016 事務局（担当：三井） 

TEL : 0834-22-7665 FAX : 0834-27-1733 

E-mail : renkei@saikyobank.co.jp 

⑨ 共催団体 山口県 

⑩ 後援団体 公益財団法人やまぐち産業振興財団 

 


